
－ 105 － 

９ 社会体育施設状況 

 (1) 種類別施設数                  （19.7.1現在 体育課調） 
   施設の種類 施設数    施設の種類 施設数

体      育      館 

陸   上   競   技   場 

水   泳   プ   ー   ル 

野        球        場 

庭        球        場 

球        技        場 

剣        道        場 

柔        道        場 

柔     剣     道    場 

弓        道        場 

相        撲        場 

216 

29 

89 

200 

237 

 39 

 18 

 21 

 33 

 38 

 14 

運    動    広    場 

ト レ ー ニ ン グ 場 

キ  ャ  ン   プ   場 

サイクリング・コース 

オリエンテーリングコース 

ラ ン ニ ン グ ロード 

卓       球       場 

ハ イ キ ン グ コ ー ス 

射       撃       場 

そ       の       他 

計 

  224

    54

    31

    11

    12

    16

    13

    14

     3

   188

1,500

 (2) 県立施設                   （19.7.1現在 体育課調） 

施 設 名 所 在 地 連 絡 先 備  考 

ｽﾎﾟｰﾂ科学ｾﾝﾀｰ 

 

 

陸 上 競 技 場 

第二陸上競技場 

体 育 館 

庭 球 場 

軟 式 野 球 場 

ソフトボール場 

野 球 場 

サッカー・ラグビー場 

水泳場 (休止中 ) 

相撲場 (休止中 ) 

弓 道 場 

武 道 館 

宿 泊 研 修 所 

陸 上 競 技 場 

庭 球 場 

国際総合水泳場 

千葉市 

稲毛区 

天台町323 

  〃 

  〃 

  〃 

  〃 

  〃 

  〃 

  〃 

  〃 

  〃 

  〃 

  〃 

  〃 

  〃 

旭市 

清和乙621 

習志野市 

茜浜2-3-3 

総合ｽﾎﾟｰﾂｾﾝﾀｰ 

相談普及課043-290-8502 

    FAX 043-207-1021 

管理課  043-251-1281 

    FAX 043-251-6207 

      〃 

      〃 

      〃 

      〃 

      〃 

      〃 

      〃 

      〃 

      〃 

      〃 

      〃 

東総運動場0479-68-1061 

    FAX 0479-68-1063 

          047-451-1555 

      FAX 047-451-1888 

ﾄﾚｰﾆﾝｸﾞﾙｰﾑ 

形態・体力測定室

多目的ｱﾘｰﾅ 

第1種公認 

第3種公認 

第1･第2競技場 

16面 

 2面 

 1面 

 1面 

兼用2面 

 

 

近的10,遠的6 

第1･第2道場 

宿泊施設,研修室

第2種公認 

 8面 

国際公認ﾌﾟｰﾙ 

飛込ﾌﾟｰﾙ 

一般公認ﾌﾟｰﾙ 

ﾄﾚｰﾆﾝｸﾞ室 



－ 106 － 

施 設 名 所 在 地 連 絡 先 備 考 

射  撃  場 

 

 

 〃 (休止中) 

 

 

館 山 運 動 公 園 

 

 

内浦山県民の森

キ ャ ン プ 場 

海上キャンプ場 

 

清 和 県 民 の 森 

キャンプ場 

大 多 喜 県 民 の 森 

キャンプ場 

千葉市若葉区 

小間子町4-3 

 

市原市古敷谷 

2,620 

 

館山市藤原300 

 

 

鴨川市内浦3228 

 

旭市岩井1000 

 

君津市豊英662-1

 

大多喜町大多喜 

486-21 

総合スポーツセンタ

ー射撃場 

043-239-0164 

県射撃場 

0436-98-0314 

 

館山運動公園管理事

務所0470-28-1340 

 

内浦山県民の森管理

事務所04-7095-2821

海上キャンプ場管理

事務所0479-55-5250

清和県民の森管理事

務所0439-38-2222 

0470-82-3110 

 

ｴｱﾗｲﾌﾙ,ﾋﾞｰﾑﾗｲﾌﾙ,ｽ

ﾓｰﾙﾎﾞｱﾗｲﾌﾙ 

 

ｸﾚｰ2面,ｽｷｰﾄ2面,ﾄ

ﾗｯﾌﾟ2面,ﾄﾗｯﾌﾟ･ｽｷ

ｰﾄ兼用1面 

野球場,庭球場9面

体育館，運動広場

 

ﾃﾝﾄ50張(250人) 

ｷｬﾋﾞﾝ11棟(66人) 

200人 

 

ﾃﾝﾄ20張(100人) 

ｷｬﾋﾞﾝ29棟(145人)

ﾃﾝﾄ20張(100人) 

ﾛｸﾞｷｬﾋﾞﾝ10棟(50人)

(3) 県立施設                   （20.4.1現在 生涯学習課調） 

施 設 名 所 在 地 連 絡 先 備 考 

東 金 青 年 の 家 

 

 

 

鴨 川 青 年 の 家 

 

 

君 津 亀 山 

少 年 自 然 の 家 

手 賀 の 丘 

少 年 自 然 の 家 

 

水 郷 小 見 川 

少 年 自 然 の 家 

さわやかちば県

民 プ ラ ザ 

東金市松之郷270

 

 

 

鴨川市太海122-1

 

 

君津市笹字片倉

1661-1 

柏市泉1240-1 

 

 

香取市小見川 

5249-1 

柏市柏の葉4-3-1

0475-54-1301 

 

      

 

04-7093-1666 

 

 

0439-39-2628 

 

04-7191-1923 

 

 

0478-82-1343 

 

04-7140-8600 

ｸﾞﾗｳﾝﾄﾞ，体育館，

ｷｬﾝﾌﾟ場 

 

  

体育館,ｷｬﾝﾌﾟ場,ﾄ

ﾚｰﾆﾝｸﾞ室,ｶｯﾀｰ艇 

 

体育館,ｷｬﾝﾌﾟ場 

 

ｸﾞﾗｳﾝﾄﾞ,体育館,ｷ

ｬﾝﾌﾟ場 

 

体育館,ｷｬﾝﾌﾟ場 

ﾐﾆﾊｰﾊﾞｰ 

運動広場,ﾌｨｯﾄﾈｽｽ

ﾀｼﾞｵ 

 

 


