## 9 社会体育施設状況

## (1) 種類別施設数

(19.7.1現在 体育課調)

施設の種類				施設数	施設の種類	施設数
体	育		館	216	運 動 広 場	224
陸	上 競	技	場	29	トレーニング場	54
水	泳プ	_	ル	89	キャンプ場	31
野	球		場	200	サイクリング・コース	11
庭	球		場	237	オリエンテーリングコース	12
球	技		場	39	ランニングロード	16
剣	道		場	18	卓球場	13
柔	道		場	21	ハイキングコース	14
柔	剣	道	場	33	射    擊   場	3
弓	道		場	38	そ の 他	188
相	撲		場	14	計	1,500

(2) 県立施設

(19.7.1現在 体育課調)

(2) 宗立他設		(19.	7.1現任 体育課調)
施 設 名	所 在 地	連絡先	備考
スポ゚ーツ科学センター	千葉市	総合スポーツセンター	トレーニンク゛ルーム
	稲毛区	相談普及課043-290-8502	形態・体力測定室
	天台町323	FAX 043-207-1021	多目的アリーナ
陸上競技場	IJ	管理課 043-251-1281	第1種公認
第二陸上競技場	IJ	FAX 043-251-6207	第3種公認
体 育 館	IJ	JJ	第1·第2競技場
庭 球 場	IJ	JJ	16面
軟式野球場	IJ	IJ.	2面
ソフトボール場	IJ	<i>II</i>	1面
野 球 場	IJ	IJ.	1面
サッカー・ラグビー場	IJ	<i>II</i>	兼用2面
水泳場(休止中)	IJ	IJ.	
相撲場(休止中)	IJ	<i>II</i>	
弓 道 場	IJ	IJ.	近的10, 遠的6
武 道 館	IJ	<i>II</i>	第1·第2道場
宿泊研修所	IJ	<i>II</i>	宿泊施設,研修室
陸上競技場	旭市	東総運動場0479-68-1061	第2種公認
庭 球 場	清和乙621	FAX 0479-68-1063	8面
国際総合水泳場	習志野市	047-451-1555	国際公認プール
	茜浜2-3-3	FAX 047-451-1888	飛込プール
			一般公認プール
			トレーニング・室

施 設 名	所 在 地	連絡先	備考
射 撃 場	千葉市若葉区	総合スポーツセンタ	エアライフル、ヒ゛ームライフル、ス
	小間子町4-3	一射撃場	モールホ、アライフル
		043-239-0164	
〃(休止中)	市原市古敷谷	県射撃場	クレー2面,スキート2面,ト
	2, 620	0436-98-0314	ラップ。2面、トラップ。・スキ
			小兼用1面
館山運動公園	館山市藤原300	館山運動公園管理事	野球場,庭球場9面
		務所0470-28-1340	体育館,運動広場
内浦山県民の森	鴨川市内浦3228	内浦山県民の森管理	テント50張(250人)
キャンプ場		事務所04-7095-2821	キャビン11棟(66人)
海上キャンプ場	旭市岩井1000	海上キャンプ場管理	200人
		事務所0479-55-5250	
清和県民の森	君津市豊英662-1	清和県民の森管理事	テント20張(100人)
キャンプ場		務所0439-38-2222	キャビン29棟(145人)
大多喜県民の森	大多喜町大多喜	0470-82-3110	テント20張(100人)
キャンプ場	486-21		ログキャビン10棟(50人)
(3) 県立施設		(20.	4.1現在 生涯学習課調)
施設名	所 在 地	連絡先	備考
東金青年の家	東金市松之郷270	0475-54-1301	グラウンド,体育館,
			キャンプ。場
鴨川青年の家	鴨川市太海122-1	04-7093-1666	体育館、キャンプ。場、ト
			レーニング、室、カッター艇
			,
	君津市笹字片倉	0439-39-2628	レーニング、室、カッター艇体育館、キャンプ。場
君 津 亀 山 少年自然の家	1661-1	0439-39-2628	体育館、キャンプ。場
	1661-1	0439-39-2628 04-7191-1923	
少年自然の家	1661-1		体育館、キャンプ。場
少年自然の家 手 賀 の 丘 少年自然の家	1661-1 柏市泉1240-1	04-7191-1923	体育館, キャンプ場 グラウンド, 体育館, キ ャンプ場
少年自然の家 手 賀 の 丘 少年自然の家 水郷 小見川	1661-1 柏市泉1240-1 香取市小見川		体育館, キャンプ 場 グラウンド, 体育館, キャンプ 場 体育館, キャンプ 場
少年自然の家 手 賀 の 丘 少年自然の家 水郷 小 見 川 少年自然の家	1661-1 柏市泉1240-1 香取市小見川 5249-1	04-7191-1923 0478-82-1343	体育館, キャンプ場  グラウンド, 体育館, キ ャンプ場  体育館, キャンプ場
少年自然の家 手 賀 の 丘 少年自然の家 水郷 小見川	1661-1 柏市泉1240-1 香取市小見川	04-7191-1923	体育館, キャンプ 場 グラウンド, 体育館, キャンプ 場 体育館, キャンプ 場